Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красносельцовская средняя общеобразовательная школа»

Рузаевского муниципального района

431469, РФ, РМ, Рузаевский район, Совхоз «Красное Сельцо», ул. Садовая д.13

Тел., факс: 8(83451)5-43-78, эл.почта: sch.krasnosel@e-mordovia.ru

_____________________________________________________________________________________

Приказ

от 20 января 2023 года                                                                               № 32-о

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

в 2023 году

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 23.12.2022г. №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023

году», Правилами осуществления мониторинга системы образования, утвержденными

постановлением Правительства РФ от 05.08.2013г. №662, приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения РФ и

Министерства науки и высшего образования РФ от 18.12.2019г. № 1684/694/1377 «Об

осуществлении мониторинга системы образования в части результатов участия

обучающихся в указанных исследованиях  и мероприятиях»

Приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8,11

классах  с 22 марта по 15 мая 2023 года согласно приложению.

2. Назначить школьным координатором и ответственным за проведение ВПР

Лаушкину Н.А., заместителя директора по УВР.

3. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

сотрудников  школы согласно приложению.

3.1. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины

вне аудитории во время проведения проверочной работы сотрудников школы

согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:sch.krasnosel@e-mordovia.ru

Приложение

к приказу от 20.01.2023 года № 32-о

График проведения  ВПР  весна  2023г.

МБОУ «Красносельцовская СОШ»

Класс Предмет Дата

проведения

Организаторы в

аудитории

Организато

ры вне

аудитории

Проверяющие

4

класс

Окруж. мир 11.04 Мишанина Т.П. Спирина

О.И.

Черняева Н.Б.

Кержеманкина

О.В.

Математика 24.04 Мишанина Т.П. Спирина

О.И.

Черняева Н.Б.

Кержеманкина

О.В.

Русский язык

(1ч., 2 ч.)

05.05

15.05

Кержеманкина О.В.

Мишанина Т.П.

Спирина

О.И.

Черняева Н.Б.

Кержеманкина

О.В.

5

класс
Математика 05.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Степанов К.В.;

Суворова Н.Н.

Биология 11.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Киревичева

Н.В., Живаева

Н.П.

История 25.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Просникова А.А.

Симбирцева

А.В.

Русский язык 05.05 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Лайкова Е.А.;

Назарова В.В.

6

класс

Русский язык 23.03 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Лайкова Е.А.;

Назарова В.В.

Предмет по

выбору

(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»)

14.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Математика 21.04 Дрынина С.П. Киревичева

Н.В.

Суворова Н.Н.

Степанов К.В.

Предмет по

выбору

(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»)

27.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

7

класс
Предмет по

выбору

(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»,

«Физика»)

06.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Предмет по 12.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

выбору

(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»,

«Физика»)

А.В.

Русский язык 21.04 Спирина О.И. Гладилина

Е.И.

Лайкова Е.А.;

Назарова В.В.

Математика 26.04 Спирина О.И. Симбирцева

А.В.

Степанов К.В.;

Суворова Н.Н.

Английский яз. 10.05 Сергунова Н.И. Симбирцева

А.В.

Сергунова Н.И.

8

класс

Предмет по

выбору
(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»,

«Физика»,

«Химия»)

13.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Математика  21.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Степанов К.В.;

Суворова Н.Н.

Русский язык 28.04 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Назарова В.В.;

Лайкова Е.А.

Предмет по

выбору
(«История»,

«Биология»,

«География»,

«Обществознание»,

«Физика»,

«Химия»)

11.05 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

11

класс

География 22.03 Лаушкина Н.А. Симбирцева

А.В.

Просникова А.А.